

## گزارش یک

با تداوم حملات از تش صهیونیستی به غزه برای دومین هفته متوالی و ادعای مقامات این رژیم برای ورود زمینی به‌ا این منطقه تحت محاصره، جبهه‌های مقاومت هم طبق وعده‌های خود جبهه‌های جدید هر چند محدود، به روی حامیان تل آویو گشوده‌اند. طبق گزارش‌های رسانه‌ای، گروه‌های مقاومت در عراق، سوریه و یمن عملیات موشکی خود را به پایگاه‌های امریکا انجام دادند تا سران کاخ سفید مجازات‌های شراکت در جنایات صهیونیست‌ها را دریافت کنند؛ اقدامی که نشان می‌دهد منطقه آبیستن تحولات جدیدی است که در صورت تشدید جنایات صهیونیست‌ها، مقاومت هم به دفاع از مردم فلسطین بر خواهد خواست.

در حالی که امریکا با حمایت همه‌جانبه از جنایات رژیم صهیونیستی

در غزه و ارسال کمک‌های نظامی به این رژیم، سعی دارد گروه‌های مقاومت را از هر گونه اقدامی علیه سرزمین‌های اشغالی باز دارد اما این گروه‌ها بدون اعتنا به هشدارهای واشینگتن، اقدامات نظامی خود را در حمایت از مردم مظلوم فلسطین آغاز کرده‌اند. پس از حملات موشکی حزب‌الله لبنان به بخش‌های شمالی سرزمین‌های اشغالی که از گشوده شدن جبهه دوم علیه اشغالگران حکایت دارد، دیگر اضلاع مقاومت در منطقه هم بیگار نشسته و مواضع امریکایی‌ها را به عنوان شریک جرم جنایات اسرائیل فعلاً به‌صورت محدود در نظر گرفته‌اند.

شبکه‌ال میادین شامگاه پنج‌شنبه گزارش داد پایگاه امریکا در عین‌الاسد عراق هدف حملات پهنیادی و راکتی قرار گرفته‌است. یک منبع امنیتی عراقی اعلام کرد که این پایگاه با چند موشک گراک مورد هدف قرار گرفته‌است. پایگاه خبری العلومه نوشت: مقاومت اسلامی عراق اعلام کرد که پایگاه هوایی عین‌الاسد در استان الانبار را با موشک هدف قرار داده و موشک‌ها به طور مستقیم و دقیق به هدف اصابت کردند.» بر اساس گزارش‌ها، یک امریکایی مستقر در این پایگاه، هنگام تلاش برای رفتن به پناهگاه بر اثر ترس دچار سکنه قلبی شده و جان خود را از دست داده‌ است. همچنین برخی منابع از شلیک سه راکت به پایگاه ویکتوریا در نزدیکی فرودگاه بغداد در روز جمعه خبر دادند.

جعفر الحسینی، سخنگوی نظامی کنتاب حزب‌الله عراق در گفت‌وگو با میادین گفت: «امریکایی‌ها شرکای اصلی اسرائیل در کشتار مردم غزه هستند و بنابراین باید عواقب آن را متحمل شوند.» وی گفت: «مقاومت در عراقی از امروز با انجام حملات خود به پایگاه‌های امریکایی عملا وارد میدان نبرد شده‌است و نخستین تلفات را از امریکایی‌ها گرفت و عملیات با شدت بیشتری ادامه خواهد یافت. مقاومت در عراق این توانایی را دارد که همه پایگاه‌های امریکایی را نابود کند و حتی امریکایی‌ها از عراق بیرون کند.»

نیروهای خشداشتیعی از در روزهای اخیر هشدار داده بودند در صورت ورود زمینی ارتش اسرائیل به غزه، پایگاه‌های امریکا را در منطقه هدف قرار خواهند داد. روز پنج‌شنبه درباره تشدید این عملیات‌ها هشدار داد و به نیروهای ارتش و دستگاه امنیتی اعلام کرد که از مراکز که نیروهای امریکایی در آنها قرار دارند و در تیررس آنها است، دور شوند.

همچنین منابع رسانه‌ای، از جمله پهنیادی به پایگاه نیروهای امریکایی در التشف خبر دادند. مقاومت اسلامی عراق، با انتشار بیانیه‌ای مستولیت حمله پهنیادی موفقیت‌آمیز به پایگاه امریکایی «التشف» در دبرالزور در سوریه بر عهده گرفت. به گزارش میادین، در این بیانیه آمده‌است که نیروهای مقاومت اسلامی عراق، صبح جمعه با سه فروند

## انتخاب رئیس مجلس نمایندگان، جمهور یخواهان را مقابل هم قرار داد

اعضای جمهوریخواه مجلس نمایندگان امریکا می‌گویند متحدان جیم جردن، نامزد تاکم ریاست مجلس از این حزب، آنها را هدف شیوه‌های ارباب‌امیز؛از جمله تهدید به مرگ قرار داده‌اند. چندین نماینده جمهور یخواه به خبرنگاران گفتند که هدف کارزار فشار حامیان جردن قرار گرفته‌اند که در دومین دور رأی گیری در روز چهارشنبه هم نتوانست آرای لازم را به دست آورد. به گزارش بی‌بی‌سی، جیم جردن، پس از دو بار شکست در به دست آوردن آرای لازم، اکنون می‌گوید رأی گیری دور سوم را دست‌کم یک ماه به تأخیر خواهد انداخت. جیم جردن، که نماینده راست‌گرای جمهور یخواه از ایالت اوهایو است، اتهام آزار و اذیت را رد کرده‌ است. کوین مک‌کارتی، رئیس قبلی مجلس نمایندگان امریکا روز سوم اکتبر بعد از شورش درون حزبی راست‌گرایان تندرو از سمتش بر کنار شد. ماریان میلر میکز، نماینده جمهور یخواه ایالت آیووا روز چهارشنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد که بعد از تغییر رأی خود به نامزد رقیب جردن «تهدیدهای جدی مرگ و انبوهی از تماس‌های تهدیدآمیز» در ریافت کرده‌ است. او گفت: «چیزی که اصلاً تحملش را ندارم و از آن حمایت نمی‌کنم، قلدری کردن است.»

## استقبال چین از لغو تحریم‌های ایران

سنخنگوی وزارت خارجه چین روز جمعه در پاسخ به سوآلی مبنی بر موضع پکن در خصوص پایان تحریم‌های موشکی شورای امنیت سازمان ملل علیه ایران و اقدام امریکادر اتخاذ تحریم‌های جدید، تأکید کرد چین از لغو تحریم‌ها واضه شده علیه ایران حمایت می‌کند. متو نینگ، سخنگوی وزارت خارجه چین با اشاره به اینکه هرچام و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت دستاوردهای مهم روند حل مسئله هسته‌ای ایران از طریق سیاسی و دیپلماتیک است و باید به‌طور کامل و مؤثر اجرا شود، تأکید کرد که چین خواستار اقدامات عملی از سوی طرف‌های مربوط برای حفظ اقتدار و اثربخشی قطعنامه‌های شورای امنیت و برچاس‌ت.وی خاطرنشان کرد باید گام‌های سازنده‌برای پیشبرد تلاش‌های دیپلماتیک برای بازگشت برجام به «مسیر درست» حفظ قوانین منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای و ایجاد صلح و ثبات در خاورمیانه برداشته‌شود.

## روسیه: ۹ ضدحمله نظامیان اوکراینی دفع شد

وزارت دفاع روسیه درباره روند عملیات ویژه نظامی مسکو در اوکراین در ۲۴ ساعت گذشته اعلام کرد: ۹ ضدحمله نظامیان اوکراینی دفع شد. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، وزارت دفاع روسیه روز پنج‌شنبه در بیانیه‌ای در خصوص روند ادامه عملیات ویژه روسیه در اوکراین در ۲۴ ساعت گذشته اعلام کرد: در محور کراستولیانسک، شش حمله یگان‌های نیروهای مسلح اوکراین در مناطقی در لوهانسک دفع شد.وزارت دفاع روسیه در این خصوص تأکید کرد: نیروهای مسلح روسیه حمله‌ای را در منطقه کلسکو کا دفع کردند. در محور دونتسک، تلفات کی‌یف به ۲۶۰ سرباز و یک تانک رسید. بیانیه مذکور در ادامه گفت: در محور دونتسک جنوبی، نیروهای مسلح اوکراین بالغ بر ۱۹۰ نیروی نظامی خود را از دست داد. در محور کراستولیانسک تلفات دشمن بیش از ۲۲۵ کشته و زخمی نظامی، سه خودروی زرهی رزمی و سه کامیون وانت بود. این بیانیه تأکید کرد: در محور زاپروژیا دو حمله نیروهای مسلح اوکراین دفع شد. کی‌یف حدود ۴ نیروی نظامی و دو تانک خود را از دست داده‌ است.

# پیرالمملک

سرویس بین‌الملل، ۶۰۰۸۸۲۲۲

# اولین شلیک‌ها از جبهه‌واحد

علاوه بر جبهه شمالی که از همان روزهای آغازین واکنش صهیونیست‌ها علیه طوفان‌الاقصی به‌شکل محدود گشوده شد، از دبروز منافع و نظامیان امریکا و صهیونیست‌ها از سه جبهه سوریه، عراق و یمن نیز هدف قرار گرفت. حزب‌الله ساعتی قبل از «جبهه‌واحد» سخن گفته بود. حمله به منافع امریکا نشان می‌دهد مقاومت، امریکا را بازیگر اصلی نسل‌کشی در غزه می‌داند. اسرائیل اعلام کرده آماده حمله زمینی به غزه است اما تحلیلگران و ناظران از تردیده‌ای ارتش صهیونیستی برای ورود به غزه و نیز گستره محدود آن در صورت ورود می‌گویند

<b>نمای نزدیک</b>	
<span></span>	
<div><div><div><div><div><span></span><div><div><span><span></span></span></div></div></div><div>کوبی شینای، رئیس پلیس رژیم صهیونیستی گفته که قصد ندارد اجازه تظاهرات همبستگی با ساکنان نوار غزه را بدهد. او گفته «هر کسی که می‌خواهد شهروند اسرائیل بماند، خوش آمد.» و تأکید کرده «هر کسی که بخواید با غزه همدات‌پنداری کند، اکنون او را سوار اتوبوس‌هایی می‌کنم که به غزه می‌رود.»</div></div></div><div><div><div><div><span></span><div><div><span><span></span></span></div></div></div><div>کاخ سفید به طور تصادفی عکسی از چهره چند نیروی موسوم به دلتا فورس را در حالی که با جوبایدن در سرزمین‌های اشغالی دست می‌دادند، در اینستاگرام خود منتشر کرد که بعد از دقایقی آن را حذف کرد. امریکا در حالی می‌گوید که نیروی عملیاتی در اسرائیل ندارد که نیروهای دلتا قرار است با هدف جست‌وجو برای یافتن مکان نگهداری و نجات اسرای امریکایی وارد نوار غزه شوند.</div></div></div><div><div><div><div><span></span><div><div><span><span></span></span></div></div></div><div>وزارت جنگ رژیم صهیونیستی اعلام کرد که از آغاز نبرد «طوفان الاقصی» تاکنون، ۴۵ هواپیمای باری حامل هزار تن سلاح از امریکا و اردک‌ها در سرزمین‌های اشغالی شده‌ است. این وزارت‌خانه گفته که هواپیمای چهل وپنجم صبح جمعه در منطقه ایلات به زمین نشست. پولیتیکو هم به‌نقل از سه منبع آگاه نوشته یک تیم ویژه در وزارت دفاع ایالات متحده برای ارزیابی نیازهای کنونی ارتش اسررائیل و چگونگی تأمین آن شروع به‌کار کرده‌ است.</div></div></div><div><div><div><div><span></span><div><div><span><span></span></span></div></div></div><div>روزنامه صهیونیستی معاویو روز جمعه با انتشار آخرین نظر‌سنجی در سرزمین‌های اشغالی نوشت که ۸۰ درصد اسرائیلی‌ها نتایج‌هوا نخست‌وزیر را مستول شکست و کشته‌های حمله‌از نوار غزه می‌دانند. نتایج این نظر‌سنجی همچنین نشان می‌دهد که ۶۵ درصد صهیونیست‌ها موافق انجام عملیات زمینی در غزه هستند و ۲۱ درصد با آن مخالفت کرده‌اند.</div></div></div></div></div></div></div></div>	

موج حملات موشکی به پایگاه‌های امریکایی چنان هراسی در دل مقامات کاخ سفید ایجاد کرده‌است که هشدار سفر برای شهروندان خود در سراسر جهان صادر کرده‌اند و گفته‌اند که در صورت سفر به خارج جانب احتیاط را رعایت کنند.

امریکا حامی قدرتمند اسرائیل است و از همان شروع عملیات «طوفان الاقصی» مقامات ارشد واشینگتن به سرزمین‌های اشغالی سفر کرده و حمایت خود را از جنایات تل آویو در غزه اعلام داشتند. امریکا با استقرار دو ناو هواپیمابر در دریای مدیترانه و اعزام ۸ هزار نیروه و اطراف سرزمین‌های اشغالی، دست صهیونیست‌ها را برای کشتار بیشتر در غزه باز گذاشته‌است که در مدت دو هفته، بیش از ۴هزار ۱۰۰ نفر شهید و هزاران نفر دیگر زخمی شده‌اند و امریکایی‌ها هم در این جنایات، دست‌شان به خون مردن غزه آغشته‌ است.

**ان‌ماگی نیروهای مقاومت برای ورود به اسرائیل**
علاوه بر حملات موشکی به مواضع امریکا و رژیم صهیونیستی، تعدادی از نیروهای مقاومت هم برای ورود احتمالی به سرزمین‌های اشغالی آماده می‌شوند. شبکه‌التجایی عراق دبروز در بخش خبری خود گزارش داد که صدها عراقی در حمایت از مردم غزه راهی مرزهای اردن شدند. اتحادیه رادیو و تلویزیون‌های عراق نیز با صدور بیانیه‌ای تأکید کرد: «با توجه به شروع حرکت مردم عراق به سمت مرزهای

اردن و فلسطین از امشب جهت اعلام همبستگی با مردم فلسطین، می‌کنیم که خبرنگاران و تیم‌های تولید مستند جهت پوشش مناسب رسانه‌ای این حرکت مردمی اعزام شوند.»

همچنین عباس جوما، روزنامه‌نگار مستقل منطقه گفت که شایعاتی وجود دارد مبنی بر اینکه «بیش از هزار» روزمند خشدالشعبی از مرز سوریه وارد لبنان شده‌اند. یک منبع عراقی از فعالیت غیرعادی در مرز لبنان و عراق خبر داد، در حالی که منبعی در جنوب لبنان اشاره کرد که جنگجویان خشدالشعبی واقفا حضور دارند اما نه به این تعداد.

به گزارش شبکه‌العسیر، عبدالملک بدرالدین الجوهی، رهبر جنبش انصارالله یمن هم روز جمعه در این باره اظهار داشت: لاجابت نیروهای شسر و ظلم تنها با اقدام جدی متوقف می‌شود. ما در صدد همکاری و هماهنگی با برادران مان در فلسطین و در محور جهاد و مقاومت برای آزادسازی فلسطین از چنگال دشمن هستیم.»

از سوی دیگر، ناصر ابوشریف، نماینده جهاد اسلامی در ایران، در پاسخ به اینکه چرا حزب‌الله مستقیماً وارد حمله نظامی به اسرائیل نمی‌شود، گفت: «حزب‌الله می‌ب‌طرف نیست و در این موضوع ورود کرده و عملیات و اقدامات حساب‌شده‌ای را در دستور کار دارد و مطمئن باشیم رهبران محاسبات این رفتن را برداشته و به سیدحسین نصرالله بگویند ما دیگر توانی نداریم آن روز وارد این جنگ به صورت مستقیم خواهد شد.»

گسترش اعتراضات به جنایات غزه در کشورهای مختلف

## ۲۵ سفارت رژیم صهیونیستی تعطیل شد



تظاهراتی در شهر نیویورک در حمایت از فلسطین

روابط‌خود با صهیونیست‌ها ا‌اعادی‌سازی کرده بود و طرفین توافق کرده بودند که سفارت‌های حمایت‌از فلسطینی‌ها به‌نمایش گذاشته‌بوند خود را در منامه و تل آویو ا‌اندازی کنند، با شدت گرفتن جنایات صهیونیست‌ها، سفارت به‌اوج خود رسید. روزنامه صهیونیستی‌دیپعوت آحرانوت نوشت که به‌دنبال تظاهرات‌های ضد اسرائیلی، ۲۰ سفارت اسرائیل از جمله در اروپا و امریکا جنوبی موقتا تعطیل شد. در این سفارتخانه‌ها به کارکنان دستور داده شده در منزل بمانند و از آنجا کارهای‌شان را انجام دهند. همچنین، پنج سفارت اسرائیل از زمان آغاز جنگ تخلیه شده‌اند. شبکه عبری زبان کان هم اعلام کرد که رژیم صهیونیستی سفارتخانه‌های خود را در کشورهای بحرین، اردن، مراکش و مصر تخلیه می‌کند و قبلاً نیز سفارت خود را در ترکیه تخلیه کرده‌ است. در جریان تجمع دهها هزار اردنی مقابل سفارت رژیم صهیونیستی در امان در محکومیت نسل‌کشی فلسطینیان، محمد الهراوی، عضو حزب الکوار (بزرگ‌ترین حزب پارلمانی اردن) طی سخنانی گفت: «هر کودکی و هر شخصی در اردن با مقاومت است.»

وی که حدود نیم میلیون دنبال‌کننده در فیس‌بوک دارد، افزود: «ملت اردن با یادن خود به رژیم صهیونیستی را خواستار شدند. این افراد با تشکیل زنجیر‌های انسانی ورودی‌های این ساختمان را مسدود کردند. تظاهرات کنندگان

## ۱۵ جوان | شماره ۶۸۷۶

## شماره

## حمله موفق حزب‌الله به شماری از پایگاه‌های رژیم صهیونیستی

حزب‌الله لبنان از حمله موشکی به شماری از پایگاه‌های ارتش رژیم صهیونیستی، از جمله پایگاه «المناره» در شهر کاشغالی کربات شش‌مونه خبیر داد.

در پی حمله موشکی موفق جنبش حزب‌الله لبنان، این جنبش با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که رزمندگان حزب‌الله ظهر روز پنج‌شنبه پایگاه‌المناره را هدف حمله موشکی قرار دادند که مستقیماً به پایگاه اصابت کر د.

بیانیه حزب‌الله آمده‌است که رزمندگان این جنبش چند پایگاه ارتش رژیم صهیونیستی اعم از «جل‌العلام»، زرعیت، پادگان سومیروا برج مراقبت حیدالبنستان را هدف قرار دادند. در ادامه این بیانیه آمده‌است که این پایگاه‌ها با سلاح مناسب هدف قرار گرفت و به صورت دقیق به هدف اصابت کرد و مقادیری تجهیزات فنی منهدم شد. العیادین همچنین از شلیک بیش از ۲۰ موشک از اراضی لبنان به سمت اراضی اشغالی فلسطین خبر داد. همچنین، رزمندگان مقاومت اسلامی پایگاه دربابی راس‌النافوره را هدف شلیک موشک ضد زره قرار دادند. گردان‌های القسام شاخه لبنان مسئولیت حمله موشکی را با ۳۰ موشک به شهرک‌های نهاریا و شلومی

در الجبلیل غربی برعهده گرفت. آویخای ادعی، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی گفت: شلیک موشک‌ها با موافقت حزب‌الله لبنان صورت گرفت و ارتش اسرائیل در پاسخ به این حملات موشکی پایگاه‌های حزب‌الله لبنان را هدف قرار داد. سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی همچنین روز جمعه اعلام کرد که پهنیاد بسته به ارتش به مناطقی در مرز لبنان حمله کرد. در پی شهادت یک خبرنگار، روابط عمومی حزب‌الله لبنان در بیانیه‌ای تأکید کرد: «جنایت جدید رژیم اشغالگر را در نزدیکی منطقه «العلاه» علیه خبرنگاران که منجر به شهادت یک غیرنظامی شده، به شدت محکوم می‌کنیم. این تجاوز در ادامه جنایات اشغالگران علیه اصحاب رسانه در لبنان و فلسطین با هدف جلوگیری از انتقال حقیقت به جهانیان صورت گرفته‌است. ما هم‌زمان به رسانه‌ای اتحادیه‌ها و انجمن‌های حرفه‌ای و بشر دوستانه می‌خواهیم که این جنایات را محکوم کنند.» در ادامه این بیانیه تأکید شد: «ما مجدداً تأکید می‌کنیم که کشتار غیرنظامیان و حمله به امنیت کشور ما بدون پاسخ با مجازات نخواهد ماند.»

## رویداد

## تل آویو به آتش‌بس «نه» گفت

ارتش رژیم صهیونیستی شب جمعه تا صبح دبروز به حدود ۱۰۰ هدف در غزه حمله کرد تا شمار شهدای فلسطینی غزه به ۴هزار و ۱۷۳ نفر برسد. شمار زخمی‌ها از ۱۲ هزار تن فراتر رفته و بیش از هزار نفر که بیشترشان کودک هستند نیز مفقود شده‌اند. قسارها برای تن دادن اسرائیلی‌ها به آتش‌بس به بالاترین سطح خود رسیدند. از جمله نامه بیش از ۴۰۰ کارمند گنگره امریکا که خواستار آتش‌بس شده‌اند. دبیر کل سازمان ملل هم که برای یافتن مسیری جهت ارسال کمک‌های انسانی به غزه، به گذرگاه رفح رفته دبروز درخواست آتش‌بس داد ولی تل آویو این درخواست را رد و بر سر عملیات زمینی در غزه اصرار دارد. دبیر کل سازمان وزارت خارجه امریکا گفته که آتش‌بس، سیاست کاخ سفید نیست.

خبرگزاری تاس از قول سفیر روسیه در سرزمین‌های اشغالی نقل کرده که در مسکو در حال مذاکره با حماس برای آزادی اسیران اسرائیلی است که در غزه نگهداری می‌نموده و بر اساس اعلام رژیم صهیونیستی، شمار آنان ۲۰۳ نفر است. منابع غیررسمی می‌گویند که با ادامه مذاکرات برای آزادی اسرای اسرائیلی، حماس پیشنهاد آزادی برخی از آنها را در ازای «آتش‌بس فوری» داده ولی بر اساس گزارش بی‌بی‌سی، «اسرائیل تاکنون با این موضوع موافقت نکرده‌است.» دبروز آنتونیو گوتش، دبیر کل سازمان ملل که برای یافتن راهی برای ارسال ۱۰۰ کامیون حامل کمک‌های انسانی به غزه، به گذرگاه رفح رفته بود، خواستار «آتش‌فس فوری انسانی» شد و در حساب‌کاپریی خود در شبکه‌اجتماعی ایکس (تویتر سابق) نوشت‌از کشته شدن صدها غیرنظامی فلسطینی در حمله به بیمارستان غزه، وحشت‌زده‌ است و آن را قویاً محکوم می‌کند. شی جن پینگ، رئیس‌جمهور چین نیز ضمن درخواست آتش‌بس فوری میان اسرائیل و حماس، گفت که از ایجاد کردیدو بشر دوستانه برای کمک‌رسانی به فلسطینی‌ها حمایت می‌کند ولی متیو (متی) میلبر شش‌موردی وزارت خارجه امریکا پنج‌شنبه در واکنش به درخواست‌های بی‌دری آتش‌بس گفت: «این سیاست مانیت‌ست.»میلر گفته که «ما از حق اسرائیل برای دفاع از خود حمایت می‌کنیم» و ادامه داد: «باید به یاد داشته باشیم که به اسرائیل همچنان حمله می‌شود و حماس به سمت آن موشک تراب می‌کند که منجر به کشته شدن غیرنظامیان بی‌گناه شده‌است.» او درباره فلسطینیان قربانی در غزه که به گفته وزارت بهداشت غزه، شمار آنها از آغاز نبرد طوفان الاقصی به ۴هزار و ۱۲۷ نفر افزایش یافته و شمار مجروحان نیز به ۱۳ هزار و ۱۶۲ نفر رسیده، به گفتن این جمله بسنده کرد که «اسرائیل باید به شکلی از خود دفاع کند که به غیرنظامیان کمترین آسیب برسد.» جوبایدن، رئیس‌جمهور امریکانیز در جدیدترین موضع‌گیری خود با درخواست کمک از کنگره به اسرائیل گفت که نمی‌توان اجازه داد حماس بیرون رود.

## رژیم صهیونیستی کامیون‌ها را نمی‌گذارد

بیش از ۴۰۰ کارمند کنگره به رهبری کارکنان مسلمان و یهودی روز جمعه نامه‌ای را ارسال کردند و خواستار آتش‌بس شدند ولی امریکا پنج‌شنبه شب برای دومین بار پیش‌نویس قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل را که خواستار ایجاد یک وقفه در عملیات جنگی برای ارسال کمک‌های ضروری و بشر دوستانه به جمعیت ۲۷۲ میلیون نفری غزه شده بود، وتو کرد تا با وجود قسار اعلام عمومی بین‌المللی، بخت آتش‌بس و ارسال کمک‌های انسانی به غزه کمتر شود. گذرگاه رفح بیش از یک هفته

است که شاهد حضور بیش از یکصد کامیون از کمک‌های انسان دوستانه به غزه‌است. دبروز هم آنتونیو گوتش، دبیر کل سازمان ملل شش‌صا به رفح رفت تا زمینه تسهیل کمک‌های انسانی را به غزه فراهم کند. او در یک کنفرانس اطلاعاتی در مرز رفح گفت که ۲ میلیون نفر پشت‌تلاش دیدارها رنج می‌برند و غذا، آب و سوخت ندارند و تأکید کرد: «ما کامیون‌های زیادی با سوخت، غذا و آب داریم و آنها اینجا گیر کرده‌اند.»سالم شکر، وزیر امور خارجه مصر نیز گفت که به رفح باز بودن رفح، «اسرائیل اجازه ورود کمک‌های بشر دوستانه به غزه را نمی‌دهد.» هر چند رژیم افزایش درد رنج در غزه، همچنان اجازه ورود کامیون‌ها را نمی‌دهند. روز جمعه، «سی‌ان‌ان» از قول منابع متعددی گزارش کرد که

بازشند گذرگاه رفح در روز جمعه بعید به نظر می‌رسد که منابع عبری به تازگی سخنانی از قیل‌ژنرال اسحاق یریک، ژنرال بازنشسته و رئیس سابق کمیته شکایت ارتش رژیم صهیونیستی نقل کرده‌اند که دلیل کارشکنی تل آویو را در ارسال کمک‌ها به غزه توضیح می‌دهد. بریک گفته‌است: «عجله در جنگ غزه نیست، باید اجازه دهیم آنها دو یا سه ماه بدون برق، بدون غذا و آب باشند تا در تونل‌ها خفه شوند، سپس حمله زمینی برای ارتش اسرائیل آسان‌تر می‌شود.»

### تداوم حمله به غیرنظامیان

رژیم صهیونیستی در اولین ساعات اامداد روز جمعه با ۳۰ موشک به برج‌های مسکونی در شهر «الزهر» در مرکز نوار غزه حمله کرد که بر اثر آن بیش از ۲۰ برج مسکونی تخریب شد. جنگنده‌های این رژیم همچنین مسجد بزرگ «المصره» در شهر «جالبیال» واقع در شمال نوار غزه را بمباران کردند که منجر به تخریب کامل این مسجد شد. صهیونیست‌ها همچنین ساختمان‌های کلیسای ارتدوکس شهر غزه را بمباران کردند که در جریان آن شماری شهید و زخمی شدند.